
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            

           KK/14/RK/23  

                                                                                                                                                                

USNESENÍ  

 

z 24. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 24. 5. 2023 v 15.00 hodin, prostřednictvím platformy MS Teams 

  

Přítomni: Jiří Černý, Daniela Bílá, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, 

Ing. Pavel Motešický, Ing. Jan Doubrava, Roman Bílský, Karolina Vejmělková, Michal 

Šťovíček. Josef Váňa, Ing. Jan Vrba, Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, Martina Svobodová 

Omluveni:  -- 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: Bc. Martina Valentová – krajská protidrogová koordinátorka - OBKŘ  

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 15.45 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Před zahájením jednání 

Komise členové jednomyslně schválili přítomnost hosta na jednání – viz přehled ostatní 

zúčastnění. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za 

rok 2022 

2. Různé a závěr 

 

pro:    14 proti:       0  zdržel se:    0 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání Výroční zprávy o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji 

za rok 2022 

 

Bc. Martina Valentová, krajská protidrogová koordinátorka představila členům Komise 

dokument – Výroční zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za rok 

2022 (dále jen „Výroční zpráva“), kdy přítomné členy informovala o: 

 

Situace v oblasti nelegálních návykových látek zůstává v Karlovarském kraji v roce 2022 

relativně stabilní, nedochází k žádným výrazným výkyvům v oblasti populace uživatelů těchto 

látek a ani se nijak zásadně neproměnila síť služeb pro osoby se závislostním chováním. 

Dominantní drogou i nadále v Karlovarském kraji zůstává nitrožilně užívaný metamfetamin 

(pervitin). Pokračuje trend ústupu velkých varen pervitinu a pěstíren konopí, výroba se více 

diverzifikovala a objevuje se také trend objednávání návykových látek online.  

V Karlovarském kraji doznívají důsledky pandemie COVID-19, nově se projevuje krize na 

Ukrajině a následná ekonomická krize, což společně vytváří vysoce stresové prostředí, které se 



odráží na duševním zdraví všech skupin obyvatel a představuje tak riziko pro vznik a rozvoj 

závislostí. Společně se špatnou dostupností psychiatrické péče se může tato situace do 

budoucna ukázat jako velice riziková. Její důsledky se již projevují v určitých typech 

adiktologických služeb v Karlovarském kraji. Ve srovnání s předchozím rokem vyhledávají 

ambulantní adiktologické služby v Karlovarském kraji více uživatelé alkoholu, kteří se 

vyznačují stabilnějšími sociálními vazbami a lepší ekonomickou situací. Počty abstinujících 

uživatelů pervitinu, kteří dříve tvořili převážnou část klientů ambulantních poraden a ambulancí 

následné péče v regionu, se začínají vyrovnávat v těchto typech služeb s počty klientů 

abstinujících od alkoholu. Alkoholové závislosti v regionu jsou často kombinované 

s psychofarmaky, zejména u žen.  

V oblasti nelátkových závislostí lze i nadále pozorovat poměrně strmý nárůst rizikového 

chování v online prostoru, zejména u dětí a mládeže. Obecně dochází k nárůstu i dalších forem 

rizikového chování v této věkové skupině. Primární prevence ve školách a školských zařízení 

v Karlovarském kraji má často velice formální charakter a nezřídka se omezuje pouze na 

jednorázové přednášky městských policií či Policie ČR, což není ideální stav. Rozvoj nových 

certifikovaných programů primární prevence bude v regionu v příštích letech stěžejní, stejně 

jako nutnost systémově vzdělávat metodiky prevence na jednotlivých školách a školských 

zařízeních.  

V roce 2022 se podařilo navázat spolupráci s jedinou službou psychiatrické lůžkové péče v kraji 

a zajistit zde možnost detoxifikace pro zájemce o nástup do léčby závislostí, což představuje 

velice důležitý posun a pokrok, který pozitivně reflektují zejména adiktologické služby 

v regionu. Na území Karlovarského kraje i nadále zcela schází služby pobytové léčby (léčebny, 

terapeutické komunity apod.).  

Karlovarský kraj navázal v roce 2022 na závěry a doporučení vyplývající z Analýzy stavu 

drogové scény a závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2021 a vytvořil k němu 

realizační plán, jehož účelem je vytvoření organizačního rámce a vymezení odpovědnosti  

a kompetencí vybraných aktérů veřejné správy v rámci krajské protidrogové politiky.  

Členům Komise byla Výroční zpráva zaslána e-mailem před jednáním k prostudování. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 35/05/23 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně vzala na vědomí Výroční 

zprávu o realizaci politiky v oblasti závislostí v Karlovarském kraji za rok 2022 

 

pro:   14  proti:    0  zdržel se:   0 

 

ad 2) Různé a závěr 

 

V rámci „různého“ informovala Ing. Bc. Šárka Benešová o dalším termínu jednání Komise, 

který je stanoven na 21. 6. 2023, které se uskuteční prostřednictvím platformy MS Teams. 

 

V Karlových Varech dne 25. 5. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    


